ПАСПОРТ МЕМОРИАЛЬНОГО ОБЪЕКТА

по увековечиванию Победы советского народа в Великой Отечественной войне

Фотографическое изображение (общий вид) объекта



0 2 . 0 7 . 2 0 1 5 г. Дата съемки (число, месяц, год)

І. Наименование объекта

Памятник погибшим в Великой Отечественной войне

II. Время создания объекта

1983г.

ІІІ. Адрес (местонахождение) объекта

654000, Россия, Кемеровская область, Новокузнецкий район, д. Михайловка, ул. Центральная, 8а

IV. Вид объекта культурного наследия

Памятник (обелиск)	Ансамбль	Стела	Мемориальная доска	Воинские захоронения. Захоронения Героев Советского Союза
+				

V. Краткие исторические сведения

(сведения о событиях, людях в честь кого установлен данный объект)

Памятник установлен в центре д. Михайловка за остановочным павильоном, в 1983 году в честь Победы в Великой Отечественной войне, как символ героического подвига и доблести воинов-земляков, павших на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

VI. Описание объекта культурного наследия

Памятник из металла высотой 3,4 м. Металлическая стела увенчана металлической пятиконечной звездой окрашенной в красный цвет. На памятник прикреплен металлический окрашенный Орден Победы и цифры «1941-1945».

Памятник установлен на мраморной плите на железобетонном фундаменте размером 1,10*0,70м. Металлические ограждения длиной 22,8 м и высотой 0,80 м

VII. Наименование, дата и номер решения органа государственной власти о включении объекта в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(если такое решение принималось)

нет

VIII. Сведения об организации (лице) ответственном за состояние, сохранение объекта, благоустройство территории

Администрация Сосновского сельского поселения (глава Стройкина Наталья Николаевна)

Примечания

Инвентарный № ГФ 15 10-27 Памятник. Железобетонный фундамент. Памятник из металла. Металлическое ограждение.

Составитель паспорта

Руководитель ОТИ Филиал № 13 БТИ		
Новокузнецкий район		Тягунова Л.Е.
ДОЛЖНОСТЬ	Подпись	инициалы, фамилия

Уполномоченное должностное лицо органа Муниципального образования

_			
	Глава Сосновского сельского поселения		Стройкина Н.Н.
	должность	Подпись	инициалы, фамилия

М.П.

0 2 . 0 7 . 2 0 1 5 г.

Дата оформления паспорта (число, месяц, год)